
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº  242,    DE  05   DE       AGOSTO    DE 2011. 
 
 

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar 
por Anulação em favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para 
reforço de dotações constantes da lei orçamentária vigente. 

 

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e 
conforme o disposto na Lei nº 9.491, de 29 de Dezembro de 2010, e na Lei nº 
9.424 de 29 de Julho de 2010. 

 
 

D E C R E T A :  
 

 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, 
constante da Lei nº 9.491, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), 
Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 2.765.580,00 (Dois 
Milhões, setecentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais) para 
atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo 
integrante deste Decreto. 
 
 

Tipo: 100 

PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO 

941 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA - SESP 

210.000,00 

954 18101 SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 

19.100,00 

948 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 1.121.600,00 

762 12101 SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E 
AGRICULTURA FAMILIAR 

250.000,00 

946 30101 Recursos Sob a Supervisão da 
Secretaria de Estado de 
Administração 

150.000,00 

952 28101 SECRETARIA DE ESTADO DAS 
CIDADES - SECID 

1.012.500,00 

935 18101 Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH 

2.380,00 

TOTAL  

 

 

 

2.765.580,00 

 

 



Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° 
decorrerão da anulação de dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) 
Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s). 

 

 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2011. 

 
 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  05  de   agosto   de 2011, 190º da 
Independência e 123º da República. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A 
SUPLEMENTAR 

PROCESSO : 762 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  12101 - SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL E AGRICULTURA FAMILIAR 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

20 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE 
SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS 
GERAIS - ESTADO 

F 33900000 100 Não NO 50.000,00 

20 131 036 2014 9900 PUBLICIDADE 
INSTITUCIONAL E 
PROPAGANDA - 

ESTADO 

F 33900000 100 Não NO 200.000,00 

PROCESSO : 935 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  18101 - Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

06 122 036 2008 9900 REMUNERAÇÃO DE 
PESSOAL ATIVO 
DO ESTADO E 

F 31400000 100 Não ES 2.380,00 



ENCARGOS 
SOCIAIS - ESTADO 

PROCESSO : 941 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

06 128 310 1062 9900 FORMAÇÃO E 
QUALIFICAÇÃO DE 

POLICIAIS 
MILITARES   - 

ESTADO 

F 33900000 242 Não NO 210.000,00 

PROCESSO : 946 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  30101 - Recursos Sob a 
Supervisão da Secretaria de Estado de Administração 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

04 122 036 2558 9900 MANUTENCAO E 
CONSERVACAO DO 

COMPLEXO DO 
CPA - ESTADO 

F 33900000 100 Não NO 150.000,00 

PROCESSO : 948 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - FUNDO ESTADUAL DE 
SAUDE 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

10 302 276 2968 9900 APOIO AMPLIAÇÃO 
E 

REESTRUTURAÇÃO 
DOS CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAIS 

DE SAÚDE 

S 3350000 134 Não NO 1.121.600,00 

 
 

 
 

PROCESSO : 952 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  28101 - SECRETARIA DE ESTADO 
DAS CIDADES - SECID 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

16 482 239 1828 0200 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO II - NORTE 

F 44500000 131 Não NO 45.000,00 

16 482 239 1828 0500 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO V - 
SUDESTE 

F 44500000 131 Não NO 472.500,00 

16 482 239 1828 0600 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 
REGIAO VI - SUL 

F 44500000 131 Não NO 360.000,00 

16 482 239 1828 0800 DISTRIBUICAO DE F 44500000 131 Não NO 135.000,00 



BOLSAS DE 
MATERIAL DE 

CONSTRUCAO - 
REGIAO VIII - 

OESTE 

TOTAL GERAL: 1.624.880,00 

 

 

PROCESSO : 954 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  18.101 -SECRETARIA 
DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

06 422 309 4268 0600 MANUTENÇÃO 
DO COMPLEXO 
DE ATUAÇÃO 

NO USO 
ABUSIVO DE 

DROGAS 
CONVEN/COAD 

F 44900000 240 Não NO 19.100,00 

TOTAL GERAL: 19.100,00 

 

 

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR 

 

 

PROCESSO : 762 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  12101 - SECRETARIA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E 
AGRICULTURA FAMILIAR 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SUB PR
O 

PA
OE 

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUR
EZA 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

2
0 

601 191 350
6 

9900 APOIO A PRODUÇÃO 
AGROECOLÓGICA/O
RGÂNICA - ESTADO 

F 4490000
0 

10
0 

Nã
o 

NO 250.000,
00 

TOTAL GERAL: 250.000,
00 

PROCESSO : 935 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  18101 - Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SUB PR
O 

PA
OE 

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUR
EZA 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

0
6 

122 036 200
8 

9900 REMUNERAÇÃO DE 
PESSOAL ATIVO DO 

ESTADO E 
ENCARGOS SOCIAIS 

- ESTADO 

F 3190000
0 

10
0 

Nã
o 

ES 2.380,00 

TOTAL GERAL: 2.380,00 

PROCESSO : 941 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SUB PR
O 

PA
OE 

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUR
EZA 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

0
6 

181 310 106
4 

9900 PROMOÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E SAÚDE AO 

F 3390000
0 

24
2 

Nã
o 

NO 100.000,
00 



POLICIAL MILITAR   - 
ESTADO 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

F 4490000
0 

24
2 

Nã
o 

NO 110.000,
00 

TOTAL GERAL: 210.000,
00 

PROCESSO : 946 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  30101 - Recursos Sob a 
Supervisão da Secretaria de Estado de Administração 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SUB PR
O 

PA
OE 

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUR
EZA 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

0
4 

331 036 207
6 

9900 CONCESSÃO DE 
VALE TRANSPORTE 
AOS SERVIDORES 
DA ADM. PÚBLICA 

ESTADUAL - ESTADO 

F 3390000
0 

10
0 

Nã
o 

NO 150.000,
00 

TOTAL GERAL: 150.000,
00 

PROCESSO : 948 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - FUNDO ESTADUAL 
DE SAUDE 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PA
OE 

RE
G 

ESPECIFIC
AÇÃO 

E NATUR
EZA 

FTE IC TRO VALOR 

1
0 

122 036 200
6 

9900 MANUTENÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

TRANSPORTES 

S 3391000
0 

13
4 

Nã
o 

NO 200.000,
00 

1
0 

122 036 200
7 

9900 MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS 
GERAIS 

S 3390000
0 

13
4 

Nã
o 

NO 500.000,
00 

1
0 

302 278 298
3 

9900 IMPLEMENTAÇÃO 
DO SISTEMA 

ESTADUAL DE 
RGULAÇÃO 

S 3390000
0 

13
4 

Nã
o 

NO 121.600,
00 

1
0 

303 273 296
3 

9900 GESTÃO E 
ADMINISTRAÇÃO 
DAS AÇÕES DA 
ASSISTÊNCIA 

FARMACEUTICA 

S 3390000
0 

13
4 

Nã
o 

NO 300.000,
00 

TOTAL GERAL: 921.600,
00 

 
 

 
 

PROCESSO : 952 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  28101 - SECRETARIA DE 
ESTADO DAS CIDADES - SECID 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SUB PR
O 

PA
OE 

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUR
EZA 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

1
6 

482 239 182
8 

0100 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO I - 
NOROESTE I 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 110.000,
00 

1
6 

482 239 182
8 

0200 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 45.000,0
0 



MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO II - NORTE 

1
6 

482 239 182
8 

0300 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO III - 
NORDESTE 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 22.500,0
0 

1
6 

482 239 182
8 

0400 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO IV - LESTE 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 25.000,0
0 

1
6 

482 239 182
8 

0500 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO V - 
SUDESTE 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 230.000,
00 

1
6 

482 239 182
8 

0600 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 
REGIAO VI - SUL 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 30.000,0
0 

1
6 

482 239 182
8 

0700 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO VII - 
SUDOESTE 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 110.000,
00 

1
6 

482 239 182
8 

0800 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO VIII - OESTE 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 110.000,
00 

1
6 

482 239 182
8 

0900 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO IX - CENTRO 
OESTE 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 110.000,
00 

1
6 

482 239 182
8 

1000 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO X - CENTRO 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 110.000,
00 

1
6 

482 239 182
8 

1100 DISTRIBUICAO DE 
BOLSAS DE 

MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - 

REGIAO XI - 
NOROESTE II 

F 4440000
0 

13
1 

Nã
o 

ES 110.000,
00 

TOTAL GERAL: 1.012.50
0,00 

 

 

PROCESSO : 954 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  18.101 -SECRETARIA 



DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

06 422 309 4268 9900 MANUTENÇÃO 
DO COMPLEXO 
DE ATUAÇÃO 

NO USO 
ABUSIVO DE 

DROGAS 
CONVEN/COAD 

F 44900000 240 Não NO 19.100,00 

TOTAL GERAL: 19.100,00 

 

 

ANEXO III 
 

 

Processo: 762 Unidade 
Orçamentária: 

12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E AGRICULTURA 
FAMILIAR 

 

 

PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS GERAIS 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 50,00 

 

 

 

 

Processo: 762 Unidade 
Orçamentária: 

12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E AGRICULTURA 
FAMILIAR 

 

 

PAOE: 2014 - PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E 
PROPAGANDA 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

 

 

 

 

Processo: 941 Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA - SESP 

 

 

PAOE: 1062 - FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE 
POLICIAIS MILITARES  

Regional: 9900 - ESTADO 

Meta Física: POLICIAL MILITAR ATENDIDO(PESSOA) 1.700,00 

Meta Física POLICIAL MILITAR ATENDIDO(PESSOA) 1.700,00 



Neste 
Processo: 
 

 

 

 

Processo: 946 Unidade 
Orçamentária: 

30101 - Recursos Sob a Supervisão da Secretaria de 
Estado de Administração 

 

 

PAOE: 2558 - MANUTENCAO E 
CONSERVACAO DO 
COMPLEXO DO CPA 

Regional: 9900 - ESTADO 

Meta 
Física: 

COMPLEXO DO CPA ADMINISTRADO(PERCENTUAL) 99,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

COMPLEXO DO CPA ADMINISTRADO(PERCENTUAL) 99,00 

Processo: 948 Unidade 
Orçamentária: 

21.601 – Fundo Estadual de Saúde 

 

PAOE: 2006 – MANUTENÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES 

Regional: 9900 - ESTADO 

Meta 
Física: 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL) 100,00 

Meta fica 
Anterior 
este 
processo 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL 100,00 

PAOE: 2007– MANUTENÇÃO DE 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS 

Regional: 9900 - ESTADO 

Meta 
Física: 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL) 100,00 

Meta fica 
Anterior 
este 
processo 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL 100,00 

PAOE: 2963 – GESTÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DAS AÇÕES 
DA ASSISTÊNCIA 
FARMACEUTICA 

Regional: 9900 - ESTADO 

Meta 
Física: 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL) 100,00 

Meta fica 
Anterior 
este 
processo 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

AÇÃO MANTIDA (PERCENTUAL 100,00 



PAOE: 2983 – IMPLEMENTAÇÃO DO 
SITEMA ESTADUAL DE 
REGULAÇÃO 

Regional: 9900 - ESTADO 

Meta 
Física: 

CENTRAIS DE REGULAÇÃO IMPLEMENTADAS 6,00 

Meta fica 
Anterior 
este 
processo 

CENTRAIS DE REGULAÇÃO IMPLEMENTADAS 6,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CENTRAIS DE REGULAÇÃO IMPLEMENTADAS 6,00 

 

 

 

 

Processo: 952 Unidade 
Orçamentária: 

28.101 – Secretaria de Estado das Cidades 

 

PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 0200 – REGIÃO II - 
NORTE 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica 
Ajustada 

BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

20 

PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 0500 – REGIÃO V - 
SUDESTE 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica 
Ajustada 

BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

28 

 

 

PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 0600 – REGIÃO VI- SUL 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica 
Ajustada 

BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

8 

PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 0700 – REGIÃO VII - 
SUDOESTE 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica 
Ajustada 

BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

10 

PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 0800 – REGIÃO VIII - 
OESTE 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica 
Ajustada 

BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

22 

PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 0900 – REGIÃO IX – 
CENTRO OESTE 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 10 



Ajustada (UNIDADE) 
PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 1000 – REGIÃO XI- 
CENTRO 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica 
Ajustada 

BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

10 

PAOE: 1828 – DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

Regional: 1100 – REGIÃO VIII – 
NOROESTE II 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

0,00 

Meta fica 
Ajustada 

BOLSA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDA 
(UNIDADE) 

10 

 

 

Processo: 954 Unidade 
Orçamentária: 

18.101 – Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos 

 

PAOE: 2006 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: UNIDADE MANTIDA (UNIDADE) 0,00 

Meta fica Anterior este 
processo 

UNIDADE MANTIDA (UNIDADE) 5,00 

Meta Física Neste 
Processo: 

UNIDADE MANTIDA (UNIDADE) 5,00 

 

 

 


